
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16/12/2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D.P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3; 

VISTO il D.P.Reg. n.770 del 20/02/2025 con il quale il Presidente della Regione ha 
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Istruzione, 
Università e Diritto allo Studio dell'Assessorato regionale dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale 

VISTA  la legge regionale 19/04/1974, n. 7 Provvedimenti per gli istituti regionali d'arte e 
per l'Istituto tecnico femminile di Catania; 

VISTA  la L.r. 05/09/1990 n. 34 Riordino degli istituti regionali di istruzione artistica, 
professionale e tecnica; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la L.r. 24/02/2000 n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche 
statali e delle istituzioni scolastiche regionali”; 

VISTI i seguenti decreti con i quali è stata riconosciuta la parità scolastica ai sensi della 
legge 10/03/2000 n. 62, a decorrere dall’anno scolastico 2001/2002: 
 D.A. 28 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Renato Guttuso” - Bagheria;  
 D.A. 29 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “L. e M. Cascio” - Enna; 
 D.A. 30 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Raffaele Libertini” - 

Grammichele; 
 D.A. 33 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Don Gaspare Morello” - 

Mazara del Vallo; 
 D.A. 32 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “C. M. Esposito” - Santo 

Stefano di Camastra; 
 D.A. 33 del 05/02/2002 e D.D.G. 7450 del 18/12/2018 - Istituto regionale di 

istruzione secondaria superiore “Francesca Morvillo” di Catania  



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

VISTO l'art. 14 della L.r. 05/09/1990, n. 34, come modificato dall’art. 116 della L.r. 
31/01/2024 n. 3, secondo il quale “Per la copertura di posti di coordinatori 
amministrativi, collaboratori amministrativi e collaboratori tecnici si procede per il 50 
per cento mediante concorso e per il 50 per cento mediante utilizzazione di una 
graduatoria permanente, da aggiornare annualmente con eventuali nuovi titoli, nella 
quale è incluso, a domanda, il personale non docente di ruolo da almeno 12 mesi 
ed appartenente alla qualifica immediatamente inferiore, in possesso del titolo di 
studio prescritto per la nomina in ruolo nella qualifica superiore a quella in atto 
rivestita. A tal fine la frazione di unità inferiore al 51 per cento non determina posto 
da assegnare per pubblico concorso.”; 

VISTO l’art. 14 della L.R. 19 aprile 1974 n. 7, come integrato dall’ art. 8 della L.R. 6 maggio 
1976 n. 53, secondo il quale: 
1. L'assunzione in servizio del personale direttivo, insegnante e non insegnante 
delle scuole di cui all'articolo precedente è effettuata unicamente per pubblici 
concorsi da svolgersi ogni tre anni a decorrere dall'anno scolastico 1978-79 con le 
modalità prescritte per il corrispondente personale statale. 
2. I vincitori del concorso conseguono la nomina in prova che viene disposta con 
decreto dell'Assessore per la pubblica istruzione. 
3. Le assunzioni nei ruoli delle carriere esecutive ed ausiliarie del personale non 
insegnante sono effettuate mediante concorsi regionali per titoli indetti ogni tre anni 
con le modalità previste dal secondo e terzo comma dell'art. 10 del D.P.R. 31 
maggio 1974, n. 420. 

VISTO l’art. 10 del D.P.R. 31 maggio 1974, n. 420 secondo il quale: 
Le assunzioni nei ruoli delle carriere esecutive ed ausiliarie sono effettuate 
mediante concorsi provinciali per titoli, … 
Ai predetti concorsi è ammesso il personale non insegnante non di ruolo, con 
almeno due anni di servizio prestato, senza demerito, con qualifiche corrispondenti 
a quelle dei ruoli per i quali i concorsi sono indetti. … 

VISTO l’art. 554 del D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 

VISTO l’art. 50 del CCNL-settore scuola 2019-2021 sottoscritto il 18/01/2024; 

VISTO il D.D.G. 1691 del 12/08/2025, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 12 del 29/08/2025, con 
il quale è stato indetto il concorso per soli titoli per la copertura di 
- n. 3 posti di assistente amministrativo; 
- n. 1 posti di assistente tecnico AR02 – elettronica ed elettrotecnica 
- n. 1 posti di assistente tecnico AR22 – moda e costume 
- n. 24 posti di collaboratore scolastico 

nell’ambito del 50% della dotazione organica del  
- Liceo artistico regionale “R. Guttuso” di Bagheria; 
- Liceo artistico regionale “M. L. Cascio” di Enna; 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

- Liceo artistico regionale “R. Libertini” di Grammichele; 
- Liceo artistico regionale “Don Morello” di Mazara del Vallo; 
- Liceo regionale “Ciro Michele Esposito” di S. Stefano di Camastra; 
- Istituto Regionale di Istruzione Secondaria Superiore “F. Morvillo” di Catania 

Al quale, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 31 maggio 1974 n. 420, è ammesso il 
personale non insegnante non di ruolo, con almeno due anni di servizio prestato, 
senza demerito, con qualifiche corrispondenti a quelle dei ruoli per i quali i concorsi 
sono indetti. 

VISTO il D.D.G. 2042 del 06/10/2025 con il quale è stata istituita la Commissione 
finalizzata alla ricevibilità, ammissibilità e la valutazione delle istanze pervenute 

VISTO il verbale n.10 del 12/11/2025, trasmesso con nota prot. 38964 del 12/11/2025, con 
il quale la Commissione ha comunicato gli esiti della valutazione 

VISTE le segnalazioni pervenute a seguito della pubblicata con avviso prot. n. 0040115 
del 20/11/2025 della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 i candidati utilmente 
collocati nelle graduatorie di merito sono nominati in ruolo, sotto condizione 
dell’accertamento dei requisiti generali di ammissione al pubblico impiego, nel limite 
massimo dei posti indicati nel D.D.G. 1691 del 12/08/2025, ovvero nel limite dei 
posti effettivamente disponibili all’atto della assunzione; 

VISTI i seguenti provvedimenti che hanno approvato l’organico di diritto delle scuole 
secondarie regionali:  
 D.D.G. 769 del 03/04/2025 Liceo artistico regionale “Renato Guttuso” - Bagheria 
 D.D.G. 859 del 05/05/2025 Istituto regionale di istruzione secondaria superiore 

“F. Morvillo” - Catania 
 D.D.S. 858 del 05/05/2025 Liceo artistico regionale “L. e M. Cascio” - Enna 
 D.D.G. 860 del 05/05/2025 Liceo artistico regionale “Raffaele Libertini” - 

Grammichele 
 D.D.G. 773 del 03/04/2025 Liceo artistico regionale “Don Gaspare Morello” - 

Mazara del Vallo 
 D.D.G. 774 del 03/04/2025 Liceo artistico “C. M.  Esposito” - Santo Stefano di 

Camastra 

VISTO il D.D.S. 2803 del 01/12/2025 che ha riapprovato la pianta organico di diritto del 
Liceo artistico regionale “M. L. Cascio” di Enna; 

VISTO il D.D.G. 2181 del 20/10/2025 che ha indetto, per le motivazioni in premessa, ai 
sensi dell’art. 14 della L.r. 05/09/1990 n. 34, come modificato dall’art. 116 della L.r. 
31/01/2024 n. 3, la formazione delle graduatorie vigenti per l’anno scolastico 
2025/2026, per la copertura dei posti disponibili di 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

 direttore dei servizi generali ed amministrativi, 
 assistente amministrativo 
 assistente tecnico 

nell’ambito del 50% della dotazione organica delle scuole secondarie regionali; 

D E C R E T A 

Articolo unico 

Per le motivazioni in premessa, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 19 aprile 1974 n. 7, come 
integrato dall’ art. 8 della L.R. 6 maggio 1976 n. 53, sono approvate le allegate 
 tab. A – graduatoria idonei per i profili di  
 assistente amministrativo 
 assistente tecnico AR02 
 assistente tecnico AR22 
 Collaboratore Scolastico 

 tab. B – Elenco delle istanze non ricevibili 
 tab. C - Elenco delle istanze non ammissibili 
del concorso per soli titoli per la copertura dei posti disponibili di 

- assistente amministrativo; 
- assistente tecnico AR02 – elettronica ed elettrotecnica 
- assistente tecnico AR22 – moda e costume 
- collaboratore scolastico 

nell’ambito del 50% della dotazione organica del  
- Liceo artistico regionale “R. Guttuso” di Bagheria; 
- Liceo artistico regionale “M. L. Cascio” di Enna; 
- Liceo artistico regionale “R. Libertini” di Grammichele; 
- Liceo artistico regionale “Don Morello” di Mazara del Vallo; 
- Liceo regionale “Ciro Michele Esposito” di S. Stefano di Camastra; 
- Istituto Regionale di Istruzione Secondaria Superiore “F. Morvillo” di Catania 

Al quale, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 31 maggio 1974 n. 420, è ammesso il personale non 
insegnante non di ruolo, con almeno due anni di servizio prestato, senza demerito, con 
qualifiche corrispondenti a quelle dei ruoli per i quali i concorsi sono indetti. 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito 
internet www.regione.sicilia.it nella pagina del Dipartimento regionale dell’istruzione, 
dell'università e del diritto allo studio. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente da Fabio Ballo 

 IL DIRIGENTE GENERALE   
firmato digitalmente da Vincenzo Cusumano 

 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

tab. A – Graduatoria idonei 
 
assistente amministrativo 
 

candidato nato a il 
titoli 

culturali 
titoli di 

servizio 
totale note 

1 Sangiorgio Chiara xxxxxxxx xxxxxxxx 9,40 45,00 54,40  

2 Boscia Tindaro xxxxxxxx xxxxxxxx 9,00 35,35 44,35 

I periodi dichiarati riguardanti il servizio di leva 
sono computati come svolti presso altre 
amministrazioni in Tab. A10, in quanto non 
dichiara servizi contestuali alla leva. 

3 Milano Francesco xxxxxxxx xxxxxxxx 7,60 29,00 36,60  
 

assistente tecnico AR02 
 

candidato nato a il 
titoli 

culturali 
titoli di 

servizio 
totale note 

1 Cocuzza Nuccio xxxxxxxx xxxxxxxx 9,33 32,25 41,58  

2 
Barbarotta 
Sebastiana Valentina 

xxxxxxxx xxxxxxxx 7,90 18,10 26,00  

 

assistente tecnico AR22 
 

candidato nato a il 
titoli 

culturali 
titoli di 
servizio 

totale note 

1 Martino Umberto xxxxxxxx xxxxxxxx 11,00 20,85 31,85  

2 
Pilato Franca Maria 
Rosa 

xxxxxxxx xxxxxxxx 10,25 16,60 26,85 

I periodi dichiarati nella sezione B8 non sono 
ascrivibili a servizio prestato presso alle 
dipendenze di Amministrazioni Statali, Regionali, 
negli Enti locali e nei patronati scolastici 

 
 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

collaboratore scolastico 

 candidato nato a il 
titoli 

culturali 
titoli di 

servizio 
totale note 

1 Cassata Angelo xxxxxxxx xxxxxxxx 8,75 63,95 72,70  
2 Fiscella Maria Catena xxxxxxxx xxxxxxxx 7,25 38,95 46,20  
3 Luca Salvatore Enzo xxxxxxxx xxxxxxxx 7,25 35,18 42,43  
4 Ruggeri Federica xxxxxxxx xxxxxxxx 11,25 29,95 41,20  
5 Raccuglia Marina xxxxxxxx xxxxxxxx 10,25 30,75 41,00  

6 Ballatore Daniela xxxxxxxx xxxxxxxx 7,25 33,00 40,25 

reinserita a seguito di reclamo e presentazione 
copia di decreto dell'USR Sicilia prot. 12030 
del 26/05/2006 di inclusione nelle graduatorie 
regionali per incarichi di supplenze annuali e 
temporanee nelle scuole secondarie regionali. 

7 Merenda Simona xxxxxxxx xxxxxxxx 8,25 28,60 36,85  
8 Carollo Andrea xxxxxxxx xxxxxxxx 8,45 28,03 36,48  
9 Dottore Nicola xxxxxxxx xxxxxxxx 7,95 28,25 36,20  

10 Marcantonio Agata xxxxxxxx xxxxxxxx 10,75 22,50 33,25 

Non si valuta il servizio presso Poste Italiane, 
in quanto Poste Italiane non rientra tra le 
Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 1 c. 2 
del D. Lgs. 165/2001 

11 Chimera Alessandro xxxxxxxx xxxxxxxx 11,25 21,80 33,05  
12 Sanfilippo Concetta xxxxxxxx xxxxxxxx 8,58 23,13 31,71  
13 Marchesini Raffaele xxxxxxxx xxxxxxxx 10,25 21,25 31,50  

14 
Giandinoto 
Francesca 

xxxxxxxx xxxxxxxx 9,25 22,25 31,50 

Il titolo presentato di cui alla sezione C3 
(Idoneità in concorso pubblico …) non è 
valutabile, in quanto relativo a carriera del 
personale educativo e non di concetto o 
esecutiva (cfr. TAR Lazio sentenza n. 
7787/2016) 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

15 
Sciortino Maria 
Lauredana 

xxxxxxxx xxxxxxxx 8,25 22,73 30,98  

16 Onorata Angela xxxxxxxx xxxxxxxx 10,25 19,20 29,45  
17 Furnari Maurizio xxxxxxxx xxxxxxxx 8,58 20,75 29,33  
18 Pecoraro Giorgio xxxxxxxx xxxxxxxx 6,42 21,70 28,12  

19 
Cannizzaro Rosa 
Maria 

xxxxxxxx xxxxxxxx 12,25 14,50 26,75  

20 Scaduto Matteo xxxxxxxx xxxxxxxx 7,75 18,75 26,50  
21 Giannì Luisa xxxxxxxx xxxxxxxx 10,25 15,15 25,40  

22 
Vazzana Federica 
Maria 

xxxxxxxx xxxxxxxx 10,05 15,00 25,05  

23 Fragale Lorenzo xxxxxxxx xxxxxxxx 6,75 17,58 24,33 
Ammesso con riserva di verifica sull’idoneità 
alla mansione. Attestata fattispecie di cui agli 
artt. 2 e 12 L. 118/1971 

24 Bellino Elisa Ilenia xxxxxxxx xxxxxxxx 10,25 13,65 23,90  
25 Murè Rosaria xxxxxxxx xxxxxxxx 9,85 13,00 22,85  
26 Lipari Valentina xxxxxxxx xxxxxxxx 10,05 12,15 22,20  
27 Giacalone Salvatore xxxxxxxx xxxxxxxx 9,75 10,05 19,80  
28 Farina Diego xxxxxxxx xxxxxxxx 8,70 10,90 19,60  

29 
Frangiamone 
Antonella 

xxxxxxxx xxxxxxxx 9,95 8,75 18,70  

30 Martino Umberto xxxxxxxx xxxxxxxx 9,75 8,18 17,93  
31 Merenda Marco xxxxxxxx xxxxxxxx 7,25 8,10 15,35  
32 Denaro Vanessa xxxxxxxx xxxxxxxx 9,45 5,65 15,10  

33 
Giacalone Elisabetta 
Antonina 

xxxxxxxx xxxxxxxx 10,25 4,05 14,30 

Il periodo di servizio civile non è stato 
computato ai sensi dell'art. 5 c. 3 punto 14) del 
D.D.G. 1691 del 12/08/2025, in quanto 
prestato successivamente al 31/12/2005 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

34 
Palazzo Rosaria 
Maria 

xxxxxxxx xxxxxxxx 9,95 3,90 13,85  

 
Tab. B – istanze non ricevibili 

candidato nato a il note 

Albano Nicola xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza delle autodichiarazioni dei titoli di servizio, nonché assenza delle 
autodichiarazioni aventi ad oggetto il requisito per la partecipazione al 
concorso ex art. 2 c. 1 lett. "A" del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio) 

Bruno Paola xxxxxxxx xxxxxxxx 
Domanda spedita in data 29/09/2025, oltre i termini previsti dal D.D.G. 1691 
del 12/08/2025 

D'Amico Anna Maria 
Laura 

xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Gullo Mariangela xxxxxxxx xxxxxxxx 
Assenza delle autodichiarazioni dei titoli di servizio, nonché assenza delle 
autodichiarazioni aventi ad oggetto il requisito per la partecipazione al 
concorso ex art. 2 c. 1 lett. "A" del bando (24 mesi di servizio) 

Manca Emanuela xxxxxxxx xxxxxxxx 
Domanda incompleta: la candidata non presenta scheda personale di 
attribuzione punteggio come previsto dall'art. 4 del D.D.G. 1691 del 
12/08/2025 

Mirisola Valentina 
Elisabeth 

xxxxxxxx xxxxxxxx 

La domanda non è priva di firma - Assenza delle autodichiarazioni dei titoli 
di servizio, nonché assenza delle autodichiarazioni aventi ad oggetto il 
requisito per la partecipazione al concorso ex art. 2 c. 1 lett. "A" del D.D.G. 
1691 del 12/08/2025 (24 mesi di servizio) 

Piazza Vito Christian xxxxxxxx xxxxxxxx 
Il messaggio è stato inviato con posta elettronica semplice, è privo di 
allegati ed è solo presente un collegamento temporizzato che rimanda ad 
un cloud privato 

 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

Tab. C - istanze non ammissibili 
candidato nato a il note 

Alamia Alessandra xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

D'Amico Anna Maria 
Laura 

xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Evola Patrizia xxxxxxxx xxxxxxxx 
La richiedente è nel ruolo delle scuole secondarie regionali. Esclusa ai sensi 
dell'art. 1, ultimo capoverso, del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 

Filardo Giovanni xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Giacalone Elisabetta 
Antonina 

xxxxxxxx xxxxxxxx 
Con Raccomandata A.R. introitata con prot. n° 31206 del 29/09/2025 invia 
istanza per qualifiche non previste dal D.D.G. 1691 del 12/08/2025 

Panepinto Valeria xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Salvo Elisabetta xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Scavo Ylenia 
Stefania 

xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G.  3292 del 29/12/2025  

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

PEC: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.concorso 2025.ddg.graduatoriaxpubblicazione.doc 

Schillaci Gianluca xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Staropoli Letizia xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre). L'attività di lavoro dichiarata e svolta presso il Parco Scientifico e 
Tecnologico non rientra fra i requisiti per l'ammissione al concorso in quanto 
l'Ente suindicato non rientra nel novero delle scuole Regionali indicate 
all'art. 1 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 

Turone Francesco xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Tuzzolino Angelo xxxxxxxx xxxxxxxx 

Domanda dichiarata non ammissibile ex art. 2 lett. a) del D.D.G. 1691 del 
12/08/2025 (24 mesi di servizio con qualifica professionale corrispondente a 
quella per la quale si concorre); il servizio dichiarato è di docente, non 
rientrante nelle fattispecie previste dal comma 2 art. 554 D. Lgs. 297/1994, 
nonché dall’art. 10 c. 2 D.P.R. 420/1974. 

Zagami Salvatore xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

Zampillo Paolo xxxxxxxx xxxxxxxx 

Assenza di certificazione o autodichiarazione periodo previsto di servizio c/o 
scuola regionale di cui all'art. 2 del D.D.G. 1691 del 12/08/2025 (24 mesi di 
servizio con qualifica professionale corrispondente a quella per la quale si 
concorre) 

 


